562 illi] illae *Eb*. | potest] posse *Lh(1)*. 571 eget] egeat *Ps*. 572 reuerentiae] reuerentiam *Ps*.
577 anxietas] axetas *Er*; 582 meror] memor *Ec*; < memor *Gc*. | euenire] eueniri *Ec Gc Lh*.

III prosa ix

QUARE (QUOD IGITUR *Go*): idcirco *Pb* | unde *Eb Lh Px Vh* | ideo *Lf* | quapropter *Fd Ld Pd Pf Pt* | quare *Go* | pro qua re *Pg* | qua causa *Ap* | poeta *Mf Vh* | quod nullius eget alieni, quae sicut p. q. s. c. a. r. *Lf*.

590 **PLENUM**: satis *Vb* | bonum *On* | uoluptuosum *Px* | istud *Cc* | istud tale bonum *Ap Ck Ct Er Fb Ge Pb Pn Ps* | perfectum hominem, qui haec omnia in se habet *Lf*.

LAETITIAE: iucunditatis *Lf*.

SI QUIDEM: certe *Ap Ck Ct Er Fb Ge Lf Pn Ps* | etiam *Ga Na Px Vh* | si *Eb Ec Gc Lh Vh*.

595 **SUPERIORA**: supradicta *Lf Vb* | dicta *Ba Bb* | argumenta *Bd* | tria *Cc* | superius dicta *Mo* | illa superius dicta *Fb* | quae (sup)erius diximus *Ed* | sufficientia, potentia *Lh* | in illa tria superioribus dicta *Ap Ck Ct Er Ge Pb Pn Ps* | Si superiora manebunt, necesse est ut laetitia maneat. *Eb Ec Gc Ka Lh Va*.

MANEBUNT: simul *Ap* | constiterint *Mb* | in memoria *On* | manserunt *Lh* | ut manserint *Px Vh* | ut omnia unum sunt *Vh*.

600

15. Atqui illud quoque per eadem necessarium est, sufficientiae, potentiae, claritudinis, reuerentiae, iucunditatis nomina quidem esse diuersa, nullo modo uero discrepare substantiam. – Necesse est, inquam.

605

ATQUI ILLUD – SUBSTANTIAM: Illud rursus colligit quod ea, quae hactenus ostendit, diuersa habeant uocabula, sed substantia una sit simplex nullam ammixtionem aliarum rerum recipiens, quia diuinitas licet diuersa nomina uirtutum in se contineat, tamen simplex in substantia. *Ap (2x) Ck Ct (Er) Ge Pb Pn Ps*.

610

ATQUI: certe *Ap Ba Bb Lf Lh Pb* | en *Cg* | inquit *Ps* | inquit illa *Lf*.

ILLUD: intellegendum *Ld*.

615 **PER EADEM**: superiora *Pf Pn Vb Vf* | supradicta *Lf Ps* | praedicta *Ed On Pm* | argumenta *Bd* | ualde *Ef* | siu selb (OHG) *Ec* | illa superiora *Va* | per illa superiora *Ap Ck Ct Er Fb Ge Pb Pn Ps Vc* | quae supra diximus per illam *Cg* | quae superius dicta sunt *Mb Px* | quae supra dicta sunt *Ga Ka Na Vh* | quae supra diximus *Pd* | quae dixi superius *Ec Gc Lh* | quae supra nominata sunt *Ec Gc* | argumenta, quae facio *Af* | argumenta, quae supra dicta sunt *Pq* | per argumenta, quae dicta sunt *Lh* | per illa, quae praedicta sunt *Pc Pk* | in ipsis, quae praediximus *Lf* | per ea, quae praedicta sunt, sicut et in deo cognoscitur, quia diuinitas omnia dona uirtutum in se continens, diuersis quidem nominibus censetur. Ipsa autem eius substantia una est et in deitate simplex. *Lh* | per ea, quae praedicta sunt, sicut et in deo cognoscitur, quia omnia uirtutum dona in se continens, diuersis censetur nominibus. Ipsa autem eius substantia una est, et in deitate simplex est. (*Af*) *Ap Bc Fd Kc Lc Ld Mj Pg Pp Ps Pt Ta To Vd (Vf)*.

620

625

NECESSARIUM: ita *Ap Ck Ge Pn Ps* | scire *Ap Cg Ck Ct Er Fb Ge Lh Pb Pc Pk Pn Pp Pq Ps Vc Vf* | confiteri *Eb Ec Gc Ka Lf Ps* | iura *To*.

596 in] om. *Ap Ct Er Pb Ps*. | superioribus] superius *Ap Ct Er Pb*. | manebunt] manerent *Eb Ec Gc*; maneant *Va*. 606 Illud...colligit] om. *Ct Er*. | colligit] collegit *Ap(2) Ge*. | ea] om. *Er*. 607 sit] sit et *Ct*. 608 ammixtionem] mixtionem *Ct*. 609 tamen] tamen est *Ap(2)*. | simplex] simplex est *Ct Er*. 614 illa superiora²] illam superia *Er*. 622 per...sunt] om. *Ap Bc Vd*. praedicta] supradicta *Mj*; dicta *Ps Ta*; cuncta *Fd*. | sunt] sunt et *Pg*. | et²] om. *Fd Kc Pg Ta*. 623 quia] qui *Bc Ta*. | omnia] omnium *Fd Lc Ld Pt*. | uirtutum] om. *Ta To*. | dona] dima *Mj*; bona *Ta*. | continens] continet *Kc*. | censetur] censentur *Lc*. 624 una] eius una *Lc*. | et] om. *Lc*. | est²] om. *Bc Fd Lc Ld Pg Pp Pt Ta*.

III prosa ix

EST: in opibus regnis artibus uel actibus, ciuibus, uoluptatibus *Ga Na Px Vh*.

SUFFICIENTIAE: cui *Pg*.

630 **POTENTIAE:** et *Pg* | quae superius sunt dicta *Lh*.

CLARITUDINIS: et *Pg* | populi uel quae supra nominata est *Px*.

REUERENTIAE: et *Pg*.

IUCUNDITATIS: et *Pg*.

635 **NOMINA:** esse *Ap Ck Ge* | Quamuis diuinitas omnia bona uirtutum in se contineat, multisque nuncupetur nominibus, ipsa tamen substantia indiuidua manet et una est. *Pp* | Quamuis diuinitas quae cuncta in se continet bona multis nuncupetur nominibus, ipsa tamen substantia indiuidua manet. *Ec Gc Ka Lh Mb Px Vh* | Quamuis diuinitas quae cuncta in se continet bona diuersis nuncupetur nominibus, ipsa substantia tamen et integrum bonum sub se manens indiuidua permanebunt.

640 *Va* | Diuinitas omnia dona uirtutum in se continens, diuersis quidem nominibus censetur. Ipsa autem eius substantia una est. *Pc Pk Vc* | (...)num de illis separant (...) indigeant aliarum (...) diuitiis poten(...) et aliarum indigeat *Ed* | (...)s in nominibus diuersa sint, tamen ha(...) substantiam *Lf*.

NULLO: non possunt *Vh*.

645 **DISCREPARE:** differe *Ld Pt* | separare *Lb* | ab eis *On* | diuersam esse *Lh* | differentiam facere *Vb*.

SUBSTANTIAM: naturam *Ga Ka Na Px Vh* | summum bonum *Pp* | in unam *Cg*.

NECESSE EST: scire sc· *Ap Ck Ct Ge Pb Pn Ps* | hoc ita esse *Lf* | consequitur *Lh Ta*.

650 **INQUAM:** ut dixi *Vb* | Boetius *Mh* | (...)intellegamus (...) ut dicis *Ed*.

16. Hoc igitur quod est unum simplexque natura prauitas humana dispertit et dum rei quae partibus caret partem conatur adipisci, nec portionem, quae nulla est, nec ipsam, quam minime affectat, assequitur.